ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BÌNH PHƯỚC

Số:          /UBND-KGVX

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bình Phước, ngày       tháng      năm 2024

      V/v triển khai tuyên truyền

    và sử dụng ứng dụng i-Speed

Kính gửi:

- Các sở, ban, ngành;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Thực hiện Công văn số 4459/BTTTT-CVT ngày 18/10/2024 của Bộ Thông

tin và Truyền thông về việc đôn đốc triển khai tuyên truyền và sử dụng ứng dụng

i-Speed để đo tốc độ truy nhập Internet băng rộng di động đến cấp xã/phường;

Theo đề nghị của Sở Thông tin và Truyền thông tại Công văn số

1996/STTTT-TTBCXB ngày 31/10/2024,

Chủ tịch UBND tỉnh giao:

1. Thủ trưởng các sở, ban, ngành; Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành

phố:

- Tiếp tục đẩy mạnh công tác tuyên truyền, hướng dẫn cán bộ, công chức,

viên chức, người dân về mục đích, ý nghĩa và cách thức sử dụng ứng dụng i-Speed

để đo tốc độ truy cập Internet trên các phương tiện thông tin đại chúng, hệ thống

thông tin cơ sở và các kênh truyền thông khác.

- Tăng cường sử dụng công cụ i-Speed để đo tốc độ truy nhập Internet băng

rộng di động tại địa bàn cấp xã; đảm bảo số lượng mẫu đo mỗi xã, phường, thị

trấn đạt tối thiểu 300 mẫu/tháng.

- Định kỳ trước ngày 10 hàng tháng tổng hợp số liệu (theo mẫu báo cáo

kèm theo Công văn 2731/BTTTT-CVT ngày 12/7/2024 của Bộ thông tin và Truyền

thông) gửi Sở Thông tin và Truyền thông tổng hợp, báo cáo UBND tỉnh, Bộ

Thông tin và Truyền thông.

2. Sở Thông tin và Truyền thông:

- Chỉ đạo các doanh nghiệp viễn thông thường xuyên sử dụng ứng dụng i-

Speed để đo kiểm; công khai, minh bạch để đánh giá chất lượng dịch vụ Internet

băng rộng di động tại các xã/phường/thị trấn, đồng thời có phương án nâng cấp

chất lượng dịch vụ Internet băng rộng di động trên địa bàn tỉnh.

2

- Thúc đẩy việc chia sẻ dùng chung hạng tầng giữa các doanh nghiệp viễn

thông để có thể mở rộng vùng phủ sóng, phát triển nhanh chóng mạng 4G, 5G và

giảm thiểu chi phí đầu tư của doanh nghiệp.

- Theo dõi, tổng hợp kết quả cài đặt và sử dụng ứng dụng i-Speed trên địa

bàn tỉnh; định kỳ (ngày 15 hàng tháng) báo cáo Bộ Thông tin và Truyền thông

(Cục Viễn thông), UBND tỉnh kết quả thực hiện theo quy định.

(Kèm theo: Công văn 2731/BTTTT-CVT ngày 12/7/2024 và Công văn số

4459/BTTTT-CVT ngày 18/10/2024 của Bộ Thông tin và Truyền thông)./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- LĐVP, Phòng KGVX;

- Lưu: VT, TD71.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Tuyết Minh

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-06T13:52:26+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Cao Thị Nguyệt Nga<caothinguyetnga.vpubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-06T17:27:31+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH PHƯỚC
	Phạm Văn Trinh<trinhpv.vpub@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-11-07T17:46:18+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-08T08:14:23+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Phước<ubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-08T08:14:23+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Phước<ubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-08T08:14:27+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Phước<ubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-08T08:14:39+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Phước<ubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!